перспективных технологий и технических систем: от образовательных 

технологий через фундаментальные научные исследования к практическому 

применению» в 2024 г. Воронежским государственным университетом были 

освоены субсидии, полученные из федерального бюджета в размере 

129 951 300 (сто двадцать девять миллионов девятьсот пятьдесят одна тысяча 

триста) руб. по коду БК 075 01 12 47 2 S5 08900 613.  

Воронежский государственный университет в 2024 г. обеспечил 

софинансирование вышеуказанного проекта в размере 9 695,1 тыс. руб. за 

счет собственных средств вуза. 

Исполненные в 2024 году мероприятия реализованы в рамках